[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 19 июня 2013 года
	       №
	353

 г. Бокситогорск
О проектировании системы образования в Бокситогорском муниципальном районе  на 2013-2015 годы
Заслушав и обсудив информацию председателя комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Смирновой М.М., совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению информацию председателя комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Смирновой М.М.

2. Утвердить прилагаемый план проектирования сети образовательных учреждений в Бокситогорском муниципальном районе на 2013-2015 годы.

  3. Комитету образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:

3.1. Обеспечить выполнение плана проектирования сети образовательных учреждений в Бокситогорском муниципальном районе на 2013-2015 годы.

3.2. Провести мероприятия совместно с администрациями поселений по снижению расходов на содержание зданий образовательных учреждений, изменяющих вид и адрес ведения образовательной деятельности в 2013-2015 годах.

 4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и на заместителя главы администрации Фоменко М.Н.
Глава Бокситогорского
муниципального района

В.И.Тихонов
____________________________________________________________________
Разослано: КО - 3, Фоменко М.Н., постоянной комиссии, МКУ «ЦФБО», в дело
УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

19.06.2013 № 353
План проектирования сети образовательных учреждений в Бокситогорском муниципальном районе
на 2013-2015 годы
	№
	Мероприятие
	Год

	1
	Создание дополнительных мест в сети дошкольных образовательных учреждений в функционирующих зданиях и ликвидации очереди в дошкольные образовательные организации

	2013 – 2015 гг.

	2
	Строительства современного здания дошкольного образовательного учреждения в г.Бокситогорске

	2014 – 2015 гг.

	3
	Изменение вида Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бокситогорская гимназия» на Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бокситогорская основная
общеобразовательная школа №1»

	2013 г.

	4
	Изменение вида Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ефимовская средняя общеобразовательная школа» на Муниципальную бюджетную общеобразовательную школу-интернат «Ефимовская общеобразовательная школа-интернат среднего образования»

	2013 г.

	5
	Изменение вида Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Климовская основная общеобразовательная школа» на Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Климовская начальная общеобразовательная школа»

	2013 г.

	6
	Изменение вида Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Радогощинская основная общеобразовательная школа» на Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Радогощинская начальная общеобразовательная школа»

	2013 г.

	7
	Смена адреса ведения образовательной деятельности Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Пикалёвская детская школа искусств» (Художественное отделение, г. Пикалёво, ул. Советская, д.21)
	2013 г.

	8
	Подготовка проектно-сметной документации для реконструкции здания Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Заборьевская средняя общеобразовательная школа» с размещением Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Заборьевский детский сад»

	2014 г.

	9
	Изменение вида Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Заборьевская средняя общеобразовательная школа» на Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Заборьевская основная общеобразовательная школа»

	2015 г.

	10
	Смена адреса ведения образовательной деятельности Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бокситогорский центр дополнительного образования детей» (г. Бокситогорск, ул. Школьная, д.13)

	2015 г.